
О признании аварийным и подлежащим сносу многоквартирного дома, располо-

женного по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новоси-

бирск, ул. Игарская, 34 

 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помеще-

ния жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, много-

квартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового до-

ма жилым домом и жилого дома садовым домом», заключением об оценке соответ-

ствия многоквартирного дома требованиям, установленным в Положении о призна-

нии помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для прожива-

ния, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, от 11.03.2022 № 1164, 

руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать аварийным и подлежащим сносу многоквартирный дом, располо-

женный по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новоси-

бирск, ул. Игарская, 34 (далее – многоквартирный дом). 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

осуществить расселение многоквартирного дома до 2032 года включительно. 

3. Администрации Калининского района города Новосибирска в течение 30 

дней со дня издания настоящего постановления направить в департамент строитель-

ства и архитектуры мэрии города Новосибирска копию технического паспорта мно-

гоквартирного дома, информацию о гражданах, проживающих в жилых помещениях 

в многоквартирном доме, документы, подтверждающие основания заселения граж-

дан в жилые помещения в многоквартирном доме. 

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-

печить опубликование постановления. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра го-

рода Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии 

города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска  

 

 

А. Е. Локоть 
 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     06.05.2022  №       1509     

 


